[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 января 2019 года N 5
О ходе отопительного сезона в Палехском муниципальном районе в 2018 – 2019 г.г.
В соответствии со ст. 28 Устава Палехского муниципального района,  Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Информацию о ходе отопительного сезона в Палехском муниципальном районе в 2018-2019 г.г. принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель совета Палехского

муниципального района

          Т.В. Богданова
Приложение

к решению Совета

Палехского муниципального района

от 28.01.2019 № 5
Информация о ходе отопительного сезона в

Палехском муниципальном районе в 2018-2019 г.г.

Отопительный сезон в целом по Палехскому муниципальном району начался с 01 октября 2018г. в соответствии с распоряжениями глав администраций поселений. За 3 месяца отопительного сезона крупных аварий и чрезвычайных ситуаций, в том числе в системах энерго- и водоснабжения, не было, мелкие аварии устраняются своевременно.

На территории Палехского муниципального района действует 4 котельных, из них 1 на твердом топливе (уголь) и 3 на природном газе.  По состоянию на 18.01.2019 г. запас каменного угля в котельной д. Пеньки составляет  68 т. на 17 сут. В ходе отопительного сезона перебоев с поставкой топлива не было.

Закупкой топлива для котельных в д. Пеньки занимается  ресурсоснабжающая организация ООО «ТЕПЛОСЕРВИС».                                    ООО «ТЕПЛОСЕРВИС» заключила договор на закупку и поставку топлива по итогам конкурса, проводимого Департаментом ЖКХ. Заключение договоров на конкурсной основе  было условием получения субсидии на топливо.

Задолженность по поставкам, оплате и задолженностях за поставленное топливо в разрезе поставщиков по состоянию на 18.01.2019 г. приведена в приложенной таблице.
Проблемой остаются несвоевременные платежи населения, проживающего в многоквартирных домах, находящихся в непосредственном управлении. На предприятиях ЖКХ района регулярно проводится претензионно-исковая работа с неплательщиками, отчеты по данной работе ежеквартально направляются в Департамент ЖКХ.

       По результатам проверки готовности муниципальных образований к отопительному периоду Центральным управлением Ростехнадзора в 2018году выданы паспорта готовности Палехскому городскому Майдаковскому и Пановскому сельским поселениям.

На каждое 1-ое число месяца администрация района направляет в Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области отчет по форме 3-ЖКХ-зима. В ноябре 2018г. представлен последний отчет по форме 1-ЖКХ-зима о подготовке ЖКХ к работе в зимних условиях, в декабре 2018г. отчет по форме 2-ЖКХ, в январе 2019 года будет направлен годовой отчет по форме №22-ЖКХ в Департамент жилищно-коммунального хозяйства.

В целом отопительный сезон 2018-2019 проходит благоприятно. Текущие проблемы устраняются своевременно.
Задолженность ресурсоснабжающих организаций в Палехском муниципальном районе

наименование муниципального образования

за потребленные топливно-энергетические ресурсы по состоянию на  18.01.2018г

	Наименование муниципального образования
	Наменование ресурсоснабжающей организации
	Задолженность по видам ресурсов, млн. рублей

	за каменный уголь
	за топочный мазут
	за природный  газ
	за тепловую энергию
	за электрическую энергию

	поставщик
	задолженность
	в том числе просроченная
	поставщик
	задол-женность
	в том числе просроченная
	задолженность
	в том числе просроченная
	поставщик
	задолженность
	в том числе просроченная
	поставщик
	задолженность
	в том числе просроченная

	Палехский муниципальный район
	ООО «ТЕПЛОСЕРВИС»
	ООО «Витар»
	1,162
	0,03

	ООО «ЭСК Гарант»
	0,027
	0

	ООО «Чистое поле»
	1
	1

	ИП Бубнов А.Ю.
	0,258

	ООО «Палехское ПОК»

	6,274
	3,259
	ООО «Палехская мануфактура»
	2,736
	1,122
	ООО «Ивановоэнергосбыт»
	0
	0

	ООО «Палехская мануфактура»

	0,621
	0

	0
	0

	Всего по видам ТЭР:

	2,42
	1,03

	6,895
	1,621

	2,736
	1,122

	0,027
	0

Итого по муниципальному образованию: задолженность РСО  за  потребленные  ТЭР 12,051 млн. рублей, в том числе просроченная 4,411 млн. рублей.